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Приложение 
к письму министерства 
образования 
Ставропольского края
от 12.02.2021 № 03-25/1639            

ПЛАН
досуговых активностей выходного дня для школьников Ставропольского края
на период с февраля по сентябрь 2021 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Содержание,
контакты координатора мероприятия
	Категория участников
	Сроки
	Ответственные

	1
	Еженедельная акция «Добрая суббота» Всероссийского конкурса для школьников «Большая перемена»
	знакомство школьников с волонтерской деятельностью, вовлечение в добровольческое движение Ставропольского края
	дети школьного возраста
	каждая суббота
	Ставропольское региональное отделение Российского движения школьников (далее – РДШ)

ГБУ ДО «Краевой центр развития детей и юношества им. Ю.А. Гагарина» (далее – краевой центр развития)

ГБУ ДО «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее – центр экологии)

ГБУ ДО «Краевая детско – юношеская спортивная школа» (далее – краевая спортшкола)

органы местного самоуправления (далее – ОМС) (по согласованию)

	2
	Всероссийский 
проект «Классные встречи РДШ»
	встречи с известными личностями Ставропольского края. Каждое второе воскресенье в формате онлайн (режим доступа:
https://vk.com/skm_rus26 ), в последнее воскресенье каждого месяца – очно (очный формат организуется ОМС совместно с РДШ)

координатор – Тырсикова Влада Евгеньевна,
тел. 8-968-269-76-40
	учащиеся
5-11 классов
	каждое второе воскресенье месяца
	министерство образования Ставропольского края

РДШ

краевой центр развития

ОМС

	3
	Медиа-интенсив Российского движения школьников 
	мероприятие будет проходить в онлайн-формате на платформе ZOOM, в социальной сети ВКонтакте (режим доступа: https://vk.com/skm_rus26)

координатор – Дячук Татьяна Леонидовна,
тел. 8-903-418-57-91
	учащиеся
8-11 классов
	28.03.
	РДШ 

	4
	Приключенческая игра «В формате города: возращение к истокам»
	мероприятие будет проходить в г. Пятигорске на свежем воздухе с участием команд школьников, представителей детских и молодежных организаций, сотрудников общеобразовательных организаций с обеспечением требований 
Роспотребнадзора

координатор – Коробченко Анна Ивановна,
тел. 8-988-086-73-86
	учащиеся
8-11 классов 
г. Пятигорска
	28.02.
	Пятигорская городская общественная организация «Союз Молодежи Ставрополья» 

	5
	Проектная школа Союза молодёжи Ставрополья
	проведение в режиме онлайн серии образовательных уроков по социальному проектированию и участию в грантовых конкурсах 
(режим доступа: https://vk.com/sms_rsm)
	учащиеся
8-11 классов
	21.02.
07.03.
14.03.
28.03.
	Ставропольская краевая общественная организация «Российский Союз Молодежи» (далее – РСМ)

ОМС

	6
	Эко-маршруты РДШ
	приключенческая квест-игра, в рамках станций которой участникам предлагаются экологические задания, например, сбор мусора, сортировка отходов и т.д.

координатор – Нестеренко Тамара, тел. 8-909-771078-21
	учащиеся
5-11 классов
	07.03.
04.04.
02.05.
06.06.

	министерство образования Ставропольского края

министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края (по согласованию)

РДШ

центр экологии

ОМС

	7
	Приколдес-шоу
	развлекательное вечернее реалити в формате YouTube-шоу блогера Анастасии Ивлеевой «Agent-show» с весёлыми конкурсами и призами. Проводится в очном режиме с трансляцией в социальную сеть Вконтакте с подключением участников из районов Ставропольского края (режим доступа: https://vk.com/sms_rsm)
	учащиеся
5-11 классов
	21.02.
21.03.
18.04.
	РСМ

ОМС

	8
	Tik-Tok челлендж РДШ Ставрополья
	выложить короткий смешной ролик в социальную сеть TikTok в свой личный аккаунт и поставить хештеги. Самый креативный ролик получает подарок от РДШ и возможность стать звездой TikTok аккаунта РДШ Ставропольского края;
инструкция к проведению размещается в аккаунтах РДШ Ставропольского края 
(режим доступа: https://vk.com/sms_rsm)
	учащиеся
5-11 классов
	14.02.
06.06.
	РДШ

ОМС

	9
	Комплекс совместных акций по профилактике безопасности дорожного движения 
	профилактические акции по безопасности дорожного движения совместно с сотрудниками ГИБДД на дорогах городов и районов Ставропольского края

координатор – Тырсикова Влада Евгеньевна,
тел. 8-968-269-76-40
	учащиеся
5-11 классов
	28.02.
14.03.
11.04.
16.05.
13.06.
11.07.
08.08.
	РСМ

ГИБДД по Ставропольскому краю (по согласованию) 

краевой центр развития

ОМС

	10
	Комплекс мероприятий, посвященных воссоединению Крыма с Россией
	онлайн- и оффлайн активности, посвященные государственному празднику; инструкции по проведению направляются дополнительно в адрес ОМС.

координатор – Прыдченко Анастасия Александровна,  тел. 8-918-790-31-28
	учащиеся
5-11 классов
	18.03.
19.03.
20.03.
21.03.

	министерство образования Ставропольского края

ОМС
РСМ

РДШ

	11
	Квартирник РДШ
	творческий онлайн-конкурс по номинациям:
музыка – все жанры; 
слово – театральные зарисовки, чтецы; 
танец – любые жанры; 
рисунок – любые жанры; 
фотография – любые жанры
между конкурсными этапами предусмотрена образовательная программа от экспертов по номинациям,
очный финал – 16.05.2021

координатор – Тырсикова Влада Евгеньевна,
тел. 8-968-269-76-40
	учащиеся
5-11 классов
	07.03.
14.03.
21.03.
28.03.
04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
02.05.
16.05.
	министерство образования Ставропольского края

РДШ

краевой центр развития

ОМС



	12
	Кинопоказ фильма «Подольские курсанты»
	показ и обсуждение кинофильма «Подольские курсанты» в городских и районных домах культуры (инструкция по проведению направляется дополнительно)
	учащиеся
5-11 классов
	14.03.
21.03.
28.03.
04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
02.05.
09.05.
	министерство образования Ставропольского края

министерство культуры Ставропольского края (по согласованию)

РСМ

	13
	Игры киберспортивной лиги РДШ
	[bookmark: _GoBack]киберспортивные турниры по 10 дисциплинам: 
5 дисциплин на ПК и 5 мобильных устройствах

координатор – Худяков Артём, 
тел. 8-962-495-73-02
	учащиеся
5-11 классов
	14.03.
11.04.
16.05.
13.06.
11.07.
08.08.

	министерство образования Ставропольского края

федерация компьютерного спорта Ставропольского края

РДШ

краевая спортшкола

ОМС

	14
	Спортивный челлендж РДШ
	проведение зарядки на свяжем воздухе с привлечением учителей физической культуры, спортивных лидеров, чемпионов и др.

координатор – Худяков Артём,
тел. 8-962-495-73-02
	учащиеся
5-11 классов
	04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
02.05. 
16.05.
23.05.
30.05.
	РДШ
спортшкола

ОМС

	15
	Тренинг-марафон
	серия онлайн тренингов по личностному развитию от тренеров Ассоциации тренеров Российского Союза Молодёжи с вещанием из студии и возможностью очного посещения на территории г. Ставрополя (режим доступа: https://vk.com/mtc_sk)
	учащиеся
8-11 классов
	04.04.
11.04.
18.04.
25.04.
02.05.
16.05.
23.05.
30.05.
	министерство образования Ставропольского края

РСМ

ОМС

	16
	Космический квест РДШ
	проведение приключенческой квест-игры, посвящённой 60-летию со дня первого полёта человека в Космос

координатор – Нестеренко Тамара,
тел. 8-909-771078-21
	учащиеся
5-11 классов
	11.04.
	РСМ

РДШ

краевой центр развития
ОМС

	17
	Летняя Школа Достижений
	образовательная школа актива на базе пришкольных лагерей. Основная тема обучения – развитие навыков soft skills у учащихся

координатор – Дячук Татьяна Леонидовна,
тел. 8-903-418-57-91
	учащиеся
8 и 10 классов
	каждое воскресенье
с 06.06.
по 29.08.
	министерство образования Ставропольского края

РСМ

РДШ

ОМС

	18
	«Культурная суббота» в рамках Всероссийского проекта «Культура для школьников»
	онлайн и офлайн посещения школьниками учреждений культуры, встречи с деятелями искусства, творческими коллективами
	учащиеся 1-11 классов
	февраль-май
	министерство культуры Ставропольского края (по согласованию)

министерство образования Ставропольского края

ОМС

	19
	Заседания краевого университета педагогических знаний для родителей
	просветительская и популяризационная работа с родительской общественностью края с участием представителей  органов исполнительной власти, органов внутренних дел, психологов, блогеров
	родительская общественность края
	последняя суббота месяца, февраль-май
	министерство образования Ставропольского края

ОМС



